AN
il | 210 ADICION CONTRATO VALORY PLAZO | coDigoDEL | ABSFOBSO
ERASMO MEC ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS FORMATO
6 FECHA ULTIMA
VERSION  DEL | ACTUALIZACION:
FLABGRG VERIFICO APROBO FORMATO:01 |18 DE OCTUBRE
DE 2013
Coordinador .
Adquisicién Bienes y Cogr:;m;gor Gerencia Péagina 1 de 2
Servicios-JMC
ADICION No: 2 AL CONTRATO No: 094 DE 2016
PROCESO No: 83516-072
CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO
MEOZ.
CONTRATISTA: DEPROMEDICA S.A.S.
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO Y DISPOSITIVOS
MEDICOS
VALOR INICIAL: $122.319.075

VALOR ADICIONAL No. 1 $ 24.255.000

VALOR ADICIONAL No. 2 $ 36.856.200

Entre Jos suscritos: JUAN AGUSTIN RAMIREZ MONTOYA, mayor de edad, vecino de esta
cludad, identificado con la C.C. No. 13.257.988 de Cucuta (NS), quien obra en nombre y
representacion de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ con NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicion de
Gerente, nombrado a través de Decreto 000165 del 8 de Febrero de 2016 y posesionado
mediante acta N° 6647 de 1 de Abril del mismo afio, actuando en calidad de CONTRATANTE,
por una parte y de la otra DYRLEY ANAYS CADENAS REYES con cedula de ciudadania No.
1090467788, en su condicién de representante legal de DEPROMEDICA S.A.8. con NIT.
8070092352, actuando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la siguiente
adicién al Contrato No. 094/2016, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribié
contrato de suministro N0.094/20186, cuyo objeto es suministro de Medicamentos por valor de
$ 122.319.075. 2) Que conforme lo sefialado el contrato inici6 ta ejecucion el 23 de febrero
de 2016. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2016 y se
encuentra ejecutado en el 54.92 %. 3. Que el Supervisor profirié concepto favorable, avalado
por el Subgerente de Salud fundamentado en que debido a la alta demanda de pacientes que
han requerido el material médico quinirgico, este material se ha ido agotando paulatinamente,
por lo cual le corresponde a la ESE HUEM adicionar por segunda oportunidad el contrato, y
hasta tanto se agote una nueva convocatoria a fin de contar con una existencia suficiente que
le permita garantizar la prestacion del servicio en términos e oportunidad e integralidad. 4)
Que de conformidad con el articulo 76, de la Resolucién No. 001236 de Septiembre 13 de
2103- Manual de Contratacion: “Los contratos, dentro de su vigencia, seran susceptibles de
adicién en valor y/o plazo; sin embargo, no podrén adicionarse en mas del cincuenta por
ciento (50%) de su valor inicial”. En virtud de lo expuesto se hace necesario adicionar el valor
inicial del contrato No0.094/2016 en TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ( § 36.856.200) con las mismas
condiciones del contrato inicial. Conforme a lo anterior se acuerda: CLAUSULA PRIMERA.
VALOR DEL CONTRATO: Adiciénese el valor del contrato No. 094/2016 en la suma de
TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUETA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ( §
36.856.200) al valor inicialmente establecido de $ 122.319.075 del contrato en mencion,

URIORTE Av. 11 Este S5AN - 71 Guaimaeral - PBX 574 6888
A L A;ur-rx:: www.harasmomeoz.gov.co
Clcuta -~ Norte de Santander




1AL
Kiyuwmis | 2,10 ADICION CONTRATO VALORY PLAZO | GopDigopEL | ABSFO-BS01S
ERASHO MECL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS FORMATO
" FECHA ULTIMA
VERSION  DEL | ACTUALIZACION:
ELAEORO. VERIFICO APROBO FORMATO: 01 18 DE OCTUBRE
DE 2013
Coordinador .
Adquisicién Bienes y Cog:igligor Gerencia Pagina 2 de 2
Servicios-JMC

quedando el valor total del contrato sumando la primera adicion de $ 24.255.000 en  CIENTO
OCHENTA'Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
CINCO PESOS ( $ 183.430.275)correspondiendo a la sequnda adicién los siguientes valores,
cantidades y especificaciones técnicas :

CoDIGO DESCRIPCION VALOR UNITARIO CANTIDAD VALOR TOTAL
ADICONAR
JO1DHO3 ERTAPENEM X1G $129.990 200 $ 25.998.000
10130 LACTULOSA $2.570 360 $925.200
66.7G/100 ML
SOBRES
JOBAS017701 SUERO $ 115.500 86 $ 9.933.000
ANTIOFIDICO
POLIVALENTE
TOTAL $ 36.856.200

CLAUSULA SEGUNDA: IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor de la presente adicion del
contrato No. 094/2016 se imputara al Rubro Presupuestal No.221101 Concepto PRODUCTOS
FARMACEUTICOS, Disponibilidad Presupuestal No. 806 del 25-07-2016. CLAUSULA
TERCERA. AMPLIACION DE GARANTIAS. En virtud de lo anterior ampliense las garantias
exigidas al contratista por el valor aqui fijado y conforme a lo sefialado en el anuncio pablico
de contratacion electrénica $S16-072. CLAUSULA CUARTA. INMODIFICABILIDAD Y
VIGENCIA: Las demas clausulas del contrato No 094 de 2016 permaneceran vigentes y sin
sufrir variacién alguna. Para constancia se firma en San José de Clicuta a los Veinte Ocho (28)
dias del mes de julio de 2016.

EL CONTRATANTE

Gerente

A e
JUAN AGUSTIN RAMIREZMONTOYA

EL CONTRATISTA

Dl

O

ey .

DYRLEY ANAYS CADENAS REYES

R/L DEPROMEDICA S.A.S.

¢ Judith Magaly Carvajal Contreras- Coordinadora GABYS
Paocla Comejo Camascal- Abogade GABYS

LI
IN O FE TS
A LANTE

Av. 11 Este DAN - 71 Gusimaral - PBX 574 6888

www. herasmomeoz. gov.co
Cocuta - Norta de Santander

4




